♦
- 1»j

Ш :  'Исполнительный комитет Кощаковского сельского поселения; -4* ?
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

*3 -
♦

Постановление ? -i
руководителя исполнительного комитета

Кощаковского сельского поселения * 4
j  ' ' ' #• &  * «*•*•• ••S ч - > л • •* *.....

от 15.04^016 п № 11 • - , г
& . > »  *  j . :  ,

*
5'2 £ t

Об обеспечении пожарной безопасности
объектов экономики и населенных пунктов
в весенне: летний период на территории
Кощаковского сельского поселения

ъ 4

Учитывая, что с наступлением весенне-летнего периода возрастает
число пожаров на производственных объектах и в населенных пункта^, в
целях предупреждения пожаров и гибели людей, а также своевременной
подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года,
исцоднительный комитет Кощаковского СП постановляет:
1. Установить с 25.04.20 6г. по 25.09.2016г. особый противрпожарнь!й

•• режим на территории Кощаковского СП.** j Л ‘‘  Ч /  . л г’ ’* ' • '  4
2. В целях реализации первичных мер пожарной безопасности

необходимо: . *
- выделить финансовые средства на выполнение противопожарных
мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей;

'.,4?  '  i»*. 4 f _

организовать работы по оснащению водонапорных баЩен
приспособлениями для забора воды пожарной и приспособленной для
целей пожаротушения техникой, оборудованию искусственных и
естественных водоемов пирсами и подъездами, устройствами запруд*
- создать условия для организации добровольной пожарной охраны, а та^же
для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности

. вдщых формах;
-обследовать состояние наружного противопожарного водоснабжения; .
- оснастить территории общего пользования первичными средствами
тушения пожаров противопожарным инвентарем; ^  ц
- организовать и принять меры по оповещению населения и подразделений
государственной противопожарной службы о пожарах;
- принять меры по локализации пожара и спасению людей и имущества до
прибытия подразделений государственной службы; *
- включить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в-ллайк,
схемы и программы развития территории поселения;
- установить в поселении противопожарный стенд с наглядной агйтацйей
по информированию населения с мерах пожарной безопасности; *

■I Ш
-

А  J4  -

- организовать и провести сходы с гражданами по вопросам соблюдения
мер пожарной безопасности, на которых:
- провести разъяснительную работу среди населения о недопустимости
сжигания мусора, сухой травы и разведения костров в населенных пушках.

- л ^ й й х  маЬеивах и парковых зонах; '
- организовать работу по созданию минерализованных полос для зшцйты
населенных пунктов и объектов экономики от ландшафтных пожатрв,
очистке территорий от мусора и сухостоя;  ̂ ^
*■ с  наступлением сухой, жаркой погоды с привлечением добровольных
пЬжарных формирований, граждан органов внутренних дел организовать
патрулирование в ночное время в населенных пунктах и садоводческих
обществах.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитет)
сельского З.Ш рггарова Ч

Г -  Я

г -
а*" i , '

• " ■

. Зьг .  *S А-

* i t s

г. * ■  Г. А &  '  i- 1* '
■-Ц-. *•;

»